АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 29.10.2021

   № 213

          г. Новошахтинск
О внесении изменений в распоряжение Администрации города

от 30.12.2020 № 269

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.05.2018                № 401 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска»:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации города от 30.12.2020 № 269 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество» на 2021 год» согласно приложению.
         2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города от 02.09.2021 № 176  «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 30.12.2020 № 269».

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Глава Администрации города

               С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит

муниципальное бюджетное учреждение

города Новошахтинска «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 29.10.2021  № 213

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к распоряжению Администрации города от 30.12.2020 № 269 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество» на 2021 год»

Приложение изложить в следующей редакции:
«Приложение

к распоряжению
Администрации города
от  30.12.2020 № 269

ПЛАН

реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия,

мероприятия
подпрограммы
	Ответственный
за исполнение

	Контрольное
событие
программы
	Ожидаемый

результат

(краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов на 2021 год
(тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города
	вне-бюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма № 1 «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	22 444,7
	3 613,2
	-
	17 831,5
	1 000,0

	1.1.
	Основное мероприятие.
Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	Сидоров И.М. – директор МБУ
г. Новошахтинска «МФЦ» (далее – Сидоров И.М.)

	В течение года
	19 884,6
	3 613,2
	-
	15 274,9
	996,5

	1.1.1.
	Мероприятие.                Реализация принципа экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	Сидоров И.М.

	Предоставление на базе МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» государственных и муниципальных услуг по принципу экстерриториальности
	Предоставление заявителям государственных и муниципальных услуг независимо от места их регистрации на территории Ростовской области по принципу экстерриториальности
	В течение года
	136,8
	124,0
	-
	12,8
	-

	1.1.2.
	Мероприятие.              Обеспечение
деятельности МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»
	Сидоров И.М.

	Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МБУ г. Новошахтинска «МФЦ». Оптимизация процедур получения заявителями государственных и муниципальных услуг. Сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителей в МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» для получения государственных и муниципальных услуг до 15 минут

	В течение года
	19 666,3
	3 460,7
	-
	15 259,1
	946,5

	1.1.3.
	Мероприятие.
Организация предоставления областных услуг
	Сидоров И.М.

	Предоставление на базе МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» областных услуг по принципу «одного окна»
	Консультирование, прием и выдача документов по областным услугам по принципу «одного окна»
	В течение года
	31,5
	28,5
	-
	3,0
	-

	1.2.
	Основное мероприятие.
Создание комфортных условий для заявителей при предоставлении государственных и муниципальных услуг в МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»

	Сидоров И.М.

	В течение года
	2 560,1
	-
	-
	2 556,6
	3,5

	1.2.1.
	Мероприятие.                Проведение закупочных мероприятий с целью заключения договора аренды помещения для размещения МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»
	Сидоров И.М.

	Заключение договора аренды помещения для размещения МБУ
г. Новошахтинска «МФЦ»
	Размещение МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» в помещении, соответствующем требованиям комфортности, предъявляемым к многофункциональным центрам, предусмотренным Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22.12.2012 № 1376
	Январь 2021
года
	2 560,1
	-
	-
	2 556,6
	3,5

	1.3.
	Основное мероприятие.
Развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры

	Сидоров И.М.

	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.1.
	Мероприятие.                Приобретение оборудования для функционирования МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»

	Сидоров И.М.

	Заключение договоров на приобретение компьютерной и оргтехники
	Обновление и модернизация компьютерной техники
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма № 2 «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий»
	2 367,9
	-
	-
	2 367,9
	-

	2.1.
	Основное мероприятие.
Развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры

	Говзич Е.В. – начальник секто-ра автоматизации Администрации   города (далее – Говзич Е.В.)

	В течение года
	2 367,9
	-
	-
	2 367,9
	-

	2.1.1.
	Мероприятие.
Создание и развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры
	Говзич Е.В.;

Карасева В.И. – начальник контрольно-органи-зационного секто-ра Администрации города;

Грицай Г.В. – начальник общего отдела Администрации города

	Заключение договоров на приобретение компьютерной и организационной техники, расходных материалов и комплектующих.

Заключение договоров на приобретение, продление и обслуживание программного обеспечения

	Увеличение доли персональных компьютеров структурных подразделений Администрации города со сроком службы не более пяти лет, модернизация и расширение автоматической телефонной станции в Администра-ции города. Обеспечение доступности информации о деятельности Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Обеспечение вступления в законную силу муниципальных правовых актов. Наличие современного программного обеспечения для осуществления деятельности Администрации города

	В течение года
	2 340,9
	-
	-
	2 340,9
	-

	2.1.2.
	Мероприятие.
Услуги по обслуживанию, ремонту, утилизации компьютерной и организационной техники
	Говзич Е.В.

	Заключение договора на ремонт организационной техники

	Обеспечение оперативного и своевременного ремонта организационной техники
	В течение года
	27,0
	-
	-
	27,0
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие.

Использование информационно-коммуника-ционных технологий в деятельности Администрации города
	Говзич Е.В.

	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1.
	Мероприятие.
Перевод архивных документов в электронный вид*
	Литвинова Л.О. – начальник архивного отдела Администрации города

	Перевод архивных документов в электронный вид
	Уменьшение времени на поиск и обработку архивных документов
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе «Информационное общество»
	24 812,6
	3 613,2
	-
	20 199,4
	1 000,0

	Сектор автоматизации Администрации города
	2 367,9
	-
	-
	2 367,9
	-

	МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»
	22 444,7
	3 613,2
	-
	17 831,5
	1 000,0

 * Финансирование мероприятия в 2021 году не предусмотрено.

Управляющий делами

Администрации города

                                Ю.А. Лубенцов».

Заместитель Главы Администрации города

по строительству, жилищным вопросам

и земельно-имущественным отношениям                                                                                                            О.А. Маловичко